
        Stig ”Kuggen” Nilsson      
Född:  1930-09-21 Söderhamn    Avliden: 2005 juni                   
Moderklubb: Ungdomsgårdens IK                                                      
Klubbfattning: Vänster     Position: Målvakt             

”Kuggen” är född och uppvuxen i Söderhamn. Sedan han överhuvudtaget kunde 
stå på ett par skridskor ville han bli ishockeymålvakt. Först i kvarters gäng, sedan 
som trettonåring i det då (1949) nybildade Ungdomsgårdens IK i Söderhamn.                       
I och med rekryten på I 14 kom han i kontakt med Gävle GIK. Det sagolika med 
hockeyn i Gävle var att Strömsbro IF, Brynäs IF och Godis spelade i Allsvenskan 
och många härliga derbyn minns Stig. Visserligen blev det reservfilten. Hasse 
”Isak” Isaksson hade inte många övermän här i landet. Men det var lika skojigt för 
det. Fick ju trots allt stå en del matcher säger Stig. 

 ”Stöveln höll ord” och ”Kuggen” minns vidare. Det var säsongen 1959-60 och vi 
mötte Skellefteå i sista omgången i grundserien och behövde minst oavgjort för att 
gå till slutspel. Matchen var mycket jämn men när det var 45 sekunder kvar gjorde 
Skellefteå 4-3 och kvällen tycktes förstörd. Men ”Stor-Stöveln” sa: Grabbar nu låter 
vi dom åka av sig det här. Sen sätter vi kvitteringen! Stöveln kvitterade när fyra sek. 
var kvar av matchen.  

En gång i Leksand låg vi under med 0-3 efter första perioden. Då gav Hasse 
Isaksson upp och jag fick hoppa in och höll nollan i två perioder. Min bästa 
match men vi fick stryk med 2-3.                                                                          
Sen glömmer man inte ett Svenskt Mästerskap i första tagen tillägger Stig. 

1960-61 lämnade Stig Gävle och flyttade till Stockholm. Hade läst in 
Handelsgymnasiet och med akademiska betyg o.s.v. fick Stig jobb på Åhléns. 
Det var också på civila meriter, som Stig fick jobbet, som generalsekreterare 
på Hockeyförbundet att marknadsföra ishockeyn.                                                  
Stig har dessutom arbetat för att ryska barnhemsbarn skall få komma till 
Sverige. Genom värdfamiljer njuta av Svensk sommar och Svenskt familjeliv.  

Stig har därför blivit belönad med ryska statens Vänskapens orden 1998 efter 
beslut av president Boris Jeltsin. En ytterst ovanlig utmärkelse. 

Vi skriver 1999 och Stig är målvaktstränare                 
div.3-laget Trångsund söder om 
Stockholm. 
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